



АДМИНИСТРАЦИЯ
НАРО-ФОМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2017 № 678

г. Наро-Фоминск

**О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью и формирование
здорового образа жизни Наро-Фоминского муниципального района»
на 2017- 2021 годы, утвержденную постановлением Администрации Наро-Фоминского
муниципального района от 15.12.2016 № 2980**

В соответствии решением Совета депутатов Наро-Фоминского муниципального района №4/99 от 14.03.2017 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Наро-Фоминского муниципального района от 13.12.2016 № 5/96 «О бюджете Наро-Фоминского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановления Московской областной Думы 09.02.2017 №34/15-П «О Законе Московской области «О дополнительных мероприятиях по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», постановления Администрации Наро-Фоминского муниципального района от 29.12.2015 года №2704 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ Наро-Фоминского муниципального района», руководствуясь Уставом Наро-Фоминского муниципального района Московской области, **постановляю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью и формирование здорового образа жизни Наро-Фоминского муниципального района» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации Наро-Фоминского муниципального района от 15.12.2016 года № 2980 (приложение).

2. Финансовому управлению Администрации Наро-Фоминского муниципального района (Чесноковой Н.И.) профинансировать расходы на проведение мероприятий муниципальной программы.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Наро-Фоминского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Руководителя Администрации Наро-Фоминского муниципального района Трофимову Н.Н.

**И.о. Руководителя
Администрации Наро – Фоминского
муниципального района**

Р.Л. Шамнэ

027101

Изменения в муниципальную программу Наро-Фоминского муниципального района «Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью и формирование здорового образа жизни Наро-Фоминского муниципального района» на 2017- 2021 годы утвержденную постановлением Администрации Наро-Фоминского муниципального района от 15.12.2016 №2980

1. Паспорт муниципальной программы Наро-Фоминского муниципального района «Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью и формирование здорового образа жизни Наро-Фоминского муниципального района» на 2017- 2021 годы

Координатор муниципальной программы	Заместитель Руководителя Администрации Наро-Фоминского муниципального района Н.Н.Трофимова				
Муниципальный заказчик муниципальной программы	Администрация Наро-Фоминского муниципального района				
Разработчик муниципальной программы	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью				
Цели муниципальной программы	<ul style="list-style-type: none"> -обеспечение возможностей жителям Наро-Фоминского муниципального района систематически заниматься физической культурой и спортом; - создание условий для гражданского становления, социальной адаптации и интеграции молодежи в экономическую, культурную и политическую жизнь Наро-Фоминского муниципального района; - создание условий для оказания медицинской помощи населению Наро-Фоминского муниципального района; - формирование у жителей Наро-Фоминского муниципального района здорового образа жизни. 				
Перечень подпрограмм	<ul style="list-style-type: none"> Подпрограмма 1. Развитие физической культуры и спорта в Наро-Фоминском муниципальном районе. Подпрограмма 2. Молодое поколение Наро-Фоминского муниципального района. Подпрограмма 3. Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Наро-Фоминского муниципального района 				
Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Расходы (тыс. рублей)				
	Всего	2017	2018	2019	2020 2021

Средства Федерального бюджета	73500,0	63700,0	9800,0	27459,0	27459,0	27459,0	27459,0
Средства бюджета Московской области	186396,0	70440,0	33579,0	251634,0	229596,0	229596,0	236712,0
Средства бюджета района	1341 545,0	378554,0	245049,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Средства бюджетов поселений	43762,0	43762,0	0,0	279093,0	257055,0	257055,0	264171,0
Всего, в том числе по годам:	1645203,0	556456,0	288428,0	2019г.	2020г.	2021г.	2021г.
Планируемые результаты реализации муниципальной программы	2017г.		2018г.				
Доля жителей, систематически занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности населения (%)	37,0		38,5	40,5	43,6		45,1
Количество жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом (тысяча человек)	57,99		60,24	64,31	66,24		67,15
Доля граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике (%)	24,6		25,1	26,3	28,9		-
Доля жителей Наро-Фоминского муниципального района, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) (%)	25,0		30,0	30,3	30,6		30,9
Доля обучающихся и студентов Наро-Фоминского муниципального района,	40,0		50,0	50,3	50,6		50,9

Тамара

выполненных нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности обучающихся и студентов, принявших участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) (%)									
Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов (%)	73,0	77,0	81,0	85,0	86,0				
Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет (%)	41,0	44,0	47,0	50,0	52,0				
Количество проведенных физкультурных и спортивных мероприятий (шт.)	115	120	136	137	138				
Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов (ед.)	1	1	-	-	2				
Количество введенных в эксплуатацию тренировочных площадок муниципального образования Московской области, соответствующих требованиям ФИФА, предназначенных для проведения предсоревновательных тренировок (шт.)	-	1,00	-	-	-				
Доля эффективно используемых плоскостных спортивных сооружений, соответствующих требованиям:	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0				

инвалидов, (%)							
Увеличение количества молодых граждан, принявших участие в мероприятиях, направленных на гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи, в том числе через формирование российской идентичности, традиционных семейных ценностей, популяризацию культуры безопасности в молодежной среде и социализацию молодежи, нуждающейся в особой заботе государства	21,0	43,0	50,0	57,0	64,0		
Доля молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях по гражданско-патриотическому, духовно-нравственному воспитанию, к общему числу молодых граждан (%)	17,0	20,0	21,0	22,0	23,0		
Доля мероприятий с участием молодых граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, нуждающихся в особой заботе государства, к общему числу мероприятий (%)	14,7	14,7	15,0	16,0	17,0		
Увеличение количества молодых граждан, реализующих трудовой и творческий потенциал, через вовлечение молодежи в инновационную деятельность, научно-техническое творчество, поддержку молодежных социально значимых инициатив и предпринимательства	3,2	7,1	10,7	14,2	21,43		
Доля молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях, направленных на поддержку талантливой молодежи,	14,45	15,0	15,50	16,0	17,0		

молодежных социально значимых инициатив и предпринимательства, к общему числу молодых граждан (%.)									
Увеличение вовлеченности молодых граждан в работу молодежных общественных организаций и добровольческую (волонтерскую) деятельность	12,5	25,0	31,0	37,5	43,7				
Доля молодых граждан, участвующих в деятельности общественных организаций и объединений, принимающих участие в добровольческой (волонтерской) деятельности, к общему числу молодых граждан (%.)	9	10,0	10,5	11,0	11,5				
Доля молодых граждан, принявших участие в международных, межрегиональных и межмуниципальных молодежных мероприятиях, к общему числу граждан (%.)	1,5	1,5	1,5	1,5	1,5				
Увеличение процента охвата специалистов, занятых в сфере молодежной политики, обучающимися мероприятиями	0	25,0	50,0	58,0	66,6				
Доля специалистов, работающих в сфере молодежной политики, принявших участие в мероприятиях по обучению, переобучению, повышению квалификации и обмену опытом к общему числу специалистов, занятых в сфере работы с молодежью (%.)	12,0	15,0	18,0	19,0	20,0				
Доля взрослого населения муниципального образования,	23,00	23,00	23,00	23,00	23,00				

прошедшего диспансеризацию, от общего числа взрослого населения									
Доля населения, которому проведены профилактические осмотры на туберкулез	67,2	72,0	74,0	75,0	75,0	75,0			75,0
Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, прошедших профилактические осмотры с целью раннего выявления лиц, допускающих немедическое потребление наркотических средств от количества обучающихся с 13 лет в общеобразовательных организациях, подлежащих профосмотрам	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0			100,0
Ввод в эксплуатацию фельдшерско-акушерских пунктов	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Смертность от дорожно-транспортных происшествий	8,5	8,5	8,5	8,5	8,5	8,5			8,5
Доля медицинских работников государственной системы здравоохранения муниципального образования обеспеченных жильем помещениями и мерами социальной поддержки.	40,0	40,0	40,0	40,0	40,0	40,0			40,0
Количество беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до 3-х лет обеспеченных полноценным питанием	4600	4600	4600	4600	4600	4600			4600
Количество людей, получающих гемодиализ за пределами Наро-Фоминского муниципального района	13	13	13	13	13	13			13

2. В разделе 3 «Методика расчета значений показателей эффективности реализации муниципальной программы» Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта Наро-Фоминского муниципального района» добавить расчет показателя:

- Доля организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов:

Досп=Чосп/Чо x 100%, где

Досп - Доля организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов

Чосп - Численность организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами на основании форм статистического наблюдения №5-ФК;

Чо - Численность организаций, полностью перешедших на реализацию программ спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки на основании формы статистического наблюдения №5-ФК.

3. Раздел 4 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы», изложить в следующей редакции:

№ п/п	Задачи, направленные на достижение цели	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)		Показатели, характеризующие достижение цели	Единица измерения	Базовое значение показателя (на начало реализации подпрогра мм) 2016г.	Планируемое значение показателя по годам реализации				
		Бюджет Наро-Фоминского муниципального района	другие источники				2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Подпрограмма1 «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском муниципальном районе»											
01.	Задача 1. Вовлечение жителей Наро-Фоминского муниципального района, в систематические занятия физической культурой и спортом.	493720,0	3000,0	Показатель 1.1. Доля жителей, систематически занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности населения	%	36,6	37,0	38,5	40,5	43,6	45,1
				Показатель 1.2. Количество жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом.	тысяча человек	57,01	57,99	60,24	64,31	66,24	67,15

				<p>Показатель 1.3. Доля граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике</p>	%	23,4	24,6	25,1	26,3	28,9	-
				<p>Показатель 1.4. Доля жителей Наро-Фоминского муниципального района, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)</p>	%	-	25,0	30,0	30,3	30,6	30,9
				<p>Показатель 1.5. Доля обучающихся и студентов Наро-Фоминского муниципального района, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности обучающихся и студентов, принявших участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) (%)</p>	%	30,0	40,0	50,0	50,3	50,6	50,9

				Показатель 1.6. Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов (%)	%.	73,0	73,0	77,0	81,0	85,0	86,0
				Показатель 1.7. Количество проведенных физкультурных и спортивных мероприятий (шт.)	Шт.	105	115	120	136	137	138
				Показатель 2.1. Количество введенных в эксплуатацию тренировочных площадок муниципального образования Московской области, соответствующих требованиям ФИФА, предназначенных для проведения предсоревновательных тренировок (шт.)	Шт.	-	1	-	-	-	-
2.	Задача 2 Увеличение фактической обеспеченности Наро-Фоминского муниципального района объектами спорта и повышение эффективности их использования	257907,0	158870,0		шт.	1,00	1,00	-	-	-	2
				Показатель 2.2. Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов (шт.)							
				Показатель 2.3. Доля эффективно используемых плоскостных спортивных сооружений, соответствующих требованиям: имеющихся балансодержателей, паспорт объекта, закреплен тренер *)	%	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
				Показатель 2.4. Эффективность использования существующих объектов спорта	%	83	90	91	93	93	93

Подпрограмма 2 Молодое поколение Наро-Фоминского муниципального района												
				стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов								
1	Задача 1. Укрепление социальной ответственности, профессиональное самоопределение, трудовая и социальная адаптация молодежи	52650,0	749,32		Показатель 1.1. Увеличение количества молодых граждан, реализующих трудовой и творческий потенциал, через вовлечение молодежи в инновационную деятельность, научно-техническое творчество, поддержку молодежных социально значимых инициатив и предпринимательства	%	-	21,0	43,0	50,0	57,0	64,0
					Показатель 1.2. Доля молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях, направленных на поддержку талантливой молодежи, молодежных социально значимых инициатив и предпринимательства, к общему числу молодых граждан (%)	%	14,7	14,7	14,7	14,7	14,7	14,7
					Показатель 1.3. Увеличение вовлеченности молодых граждан в работу молодежных общественных организаций и добровольческую (волонтерскую) деятельность	%	-	12,5	25,0	31,0	37,5	43,7

					Показатель 1.4. Доля молодых граждан, участвующих в деятельности общественных организаций и объединений, принимающих участие в добровольческой (волонтерской) деятельности, к общему числу молодых граждан (%.)	%.	8,0	9,0	10,0	10,5	11,0	11,5
					Показатель 1.5. Доля молодых граждан, принявших участие в международных, межрегиональных и межмуниципальных молодежных мероприятиях, к общему числу граждан (%.)	%.	1,5	1,5	1,5	1,5	1,5	1,5
					Показатель 1.6. Увеличение процента охвата специалистов, занятых в сфере молодежной политики, обучающимися мероприятиями	%.	-	0	25,0	50,0	58,0	66,6
					Показатель 1.7. Доля специалистов, работающих в сфере молодежной политики, принявших участие в мероприятиях по обучению, переобучению, повышению квалификации и обмену опытом к общему числу специалистов, занятых в сфере работы с молодежью (%.)	%	12,0	12,0	15,0	18,0	19,0	20,0
2	Задача 2 Содействие патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи, поддержка талантливой молодежи, молодежных социально значимых	3550,0	622,68		Показатель 2.1. Увеличение количества молодых граждан, принявших участие в мероприятиях, направленных на гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи, в том числе через	%	-	21,0	43,0	50,0	57,0	64,0

	инициатив, в том числе участие молодежных делегаций района в мероприятиях различного уровня				формирование российской идентичности, традиционных семейных ценностей, популяризацию культуры безопасности в молодежной среде и социализацию молодежи, нуждающейся в особой заботе государства															
					Показатель 2.2. Доля молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях по гражданско-патриотическому, духовно-нравственному воспитанию, к общему числу молодых граждан (%)		14,0	17,0	20,0	21,0	22,0	23,0								
					Показатель 2.3. Доля мероприятий с участием молодых граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, нуждающихся в особой заботе государства, к общему числу мероприятий		14,7	14,7	14,7	15,0	16,0	17,0								

Подпрограмма 3. Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Наро-Фоминского муниципального района на 2017-2021 годы

1	Задача 1. Формирование здорового образа жизни и профилактика заболеваний жителей Наро-Фоминского муниципального района	28030,0	137295,0		Показатель 1.1. Доля взрослого населения муниципального образования, прошедшего диспансеризацию, от общего числа взрослого населения *	Процент	23,0	23,00	23,00	23,00	23,00	23,00								
					Показатель 1.2. Доля населения, которым проведены профилактические осмотры на туберкулез	Процент	-	67,2	72,00	74,0	75,0	75,0								
					Показатель 1.3. Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, прошедших профилактические осмотры с	Процент	0,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0								

Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью										
Вовлечение жителей Наро-Фоминского муниципального района, в систематические занятия физической культурой и спортом;										
2016										
2017										
2018										
2019										
2020										
2021										
34,5	36,5	38,5	40,5	41,45	41,91					
Увеличение фактической обеспеченности Наро-Фоминского муниципального района объектами спорта и повышение эффективности их использования										
2016										
2017										
2018										
2019										
2020										
2021										
80,0	90,0	91,0	93,0	93,0	93,0					
Создание условий для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья заниматься физической культурой и спортом;										
2016										
2017										
2018										
2019										
2020										
2021										
5,0	5,99	7,5	9,0	10,0	12,0					
Создание условий для формирования спортивного резерва Наро-Фоминского муниципального района по видам спорта.										
2016										
2017										
2018										
2019										
2020										
2021										
-	100	100	100	100	100					
Расходы (тыс. рублей)										
2017										
2018										
2019										
2020										
2021										
Итого										
Всего:										
511869,0										
244 398,0										
234737,0										
212045,0										
219157,0										
1 422 206,0										
Всего:										
344767,0										
194 465,0										
201403,0										
212045,0										
219157,0										
1171837,0										
Всего в том числе:										
Средства бюджета										
Московской области										
0,0										
0,0										
0,0										
Средства бюджета района										
320146,0										
194465,0										
201403,0										
212045,0										
219157,0										
1147216,0										

Таш

	ого района	Средства бюджетов поселений	2017г.	2018г.	2019г.	2020г.	2021г.	21600,0	0,0	0,0	0,0	21600,0
	Комитет градостроительства Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Всего: Средства федерального бюджета	167102,0	49933,0	33334,0	0,0	0,0	167102,0	49933,0	33334,0	0,0	250369,0
		Средства бюджета Московской области	63700,0	9800,0				63700,0	9800,0			73500,0
		Средства бюджета района	39960,0	6120,0				39960,0	6120,0			46080,0
		Средства бюджета поселений	42652,0	34013,0	33334,0	0,0	0,0	42652,0	34013,0	33334,0	0,0	109 999,0
		Средства поселений	20790,0	0,0	0,0	0,0	0,0	20790,0	0,0	0,0	0,0	20790,0
Планируемые результаты реализации подпрограммы												
		Доля жителей, систематически занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности населения (%)	37,0	38,5	40,5	43,6	45,1	37,0	38,5	40,5	43,6	45,1
		Количество жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом (тысяча человек)	57,99	60,24	64,31	66,24	67,15	57,99	60,24	64,31	66,24	67,15
		Доля граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике (%)	24,6	25,1	26,3	28,9	-	24,6	25,1	26,3	28,9	-
		Доля жителей Наро-Фоминского муниципального района, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) (%)	25,0	30,0	30,3	30,6	30,9	25,0	30,0	30,3	30,6	30,9
		Доля обучающихся и студентов Наро-Фоминского муниципального района, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности обучающихся и студентов, принявших	40,0	50,0	50,3	50,6	50,9	40,0	50,0	50,3	50,6	50,9

Транс

участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) (%)									
Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов (%)	73,0	77,0	81,0	85,0	86,0				
Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет.	41,0	44,0	47,0	50,0	52,0				
Количество проведенных физкультурных и спортивных мероприятий (шт.)	115	120	136	137	138				
Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов (ед.)	1	1	-	-	2				
Количество введенных в эксплуатацию тренировочных площадок муниципального образования Московской области, соответствующих требованиям ФИФА, предназначенных для проведения предсоревновательных тренировок (шт.)	-	1,00	-	-	-				
Доля эффективно используемых плоскостных спортивных сооружений, соответствующих требованиям: именуемых балансодержателей, паспорт объекта, закреплен тренер) (%)	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0				
Эффективность использования существующих объектов спорта (%)	90	91	93	93	93				
Модернизация материально-технической базы объектов физической культуры и спорта путем проведения капитального ремонта и технического перевооружения в муниципальном образовании Московской области (ед.)	-	-	-	1	-				
Количество плоскостных сооружений в муниципальном образовании Московской области, на которых проведен капитальный ремонт	1	-	-	-	-				
Доля инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, в систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общем числе инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в Наро-Фоминском районе (%)	5,99	7,50	9,00	10,0	12,0				
Доля спортсменов – членов спортивных сборных команд Наро-Фоминского муниципального района, обеспеченных страхованием жизни и здоровья (%)	100	100	100	100	100				

Доля организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов	100	100	100	100	100	100
--	-----	-----	-----	-----	-----	-----

5. В Подпрограмме 1 «Развитие физической культуры и спорта Наро-Фоминского муниципального района», раздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы №1», изложить в следующей редакции:

№ п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования в 2016 году (тыс. руб)	Всего, (тыс.руб)	Объем финансирования по годам, (тыс.руб)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения подпрограммы
						2017	2018	2019	2020	2021		
1	2	5	4	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	Задача 1. Вовлечение жителей Наро-Фоминского муниципального района, в систематические занятия физической культурой и спортом;		Средства Московской области		1 000,0	1 000,00	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства местного бюджета муниципального района	97606,0	493720,0	86 400,00	95 750,00	99 110,00	104 484,00	107 976,00		
			Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района	1990,0	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого	99596,0	496 720,0	89 400,00	95 750,00	99 110,00	104 484,00	107 976,00		

1.1	1.1 Основное мероприятие Проведение массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства Московской области							Увеличение доли жителей, систематически занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности населения до 45,1%					
			Средства областного бюджета	Средства местного бюджета муниципального района	Средства городских и сельских поселений муниципального района	Итого	Средства областного бюджета	Средства местного бюджета муниципального района	Средства городских и сельских поселений муниципального района		Итого				
1.1.1	1.1.1 Проведение официальных физкультурных и спортивных массовых мероприятий среди населения по видам спорта	01.01.2017 - 31.12.2021	976060,0	493 720,00	2 000,00	99596,0	496 720,00	89 400,00	95 750,00	99 110,00	104 484,00	107 976,00	1 300,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации и Наро-Фоминского муниципального района	Увеличение доли жителей, систематически занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности населения до 45,1%
			1990,0	2 000,00	2 000,00	99596,0	496 720,00	89 400,00	95 750,00	99 110,00	104 484,00	107 976,00	1 300,00		
			1000,0	1000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Увеличение количества жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом до 67,15 тыс. чел.	
			1740,0	1 850,00	1 850,00	2760,0	5 400,00	1 100,00	1 200,00	1 300,00	1 300,00	1 300,00	1 300,00	Увеличение доли жителей, систематически занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности населения до 45,1%	
			2760,0	7 250,00	2 350,00	2760,0	5 400,00	1 100,00	1 200,00	1 300,00	1 300,00	1 300,00	1 300,00	Увеличение доли жителей, систематически занимающихся физической культурой и спортом до 67,15 тыс. чел.	

Труфанов

1.1.1.1	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района	1 020,0	5 400,00	500,00	1 100,00	1 200,00	1 300,00	1 300,00	Увеличение доли жителей, систематическ и занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности населения до 45,1% Увеличение количества жителей района, систематическ и занимающихся физической культурой и спортом до 67,15 тыс. чел. Увеличение доли граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике до 28,9 % Увеличение доли жителей Наро-Фоминского муниципально го района, выполнивших нормативы Всероссийского олимпийского комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) и Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО среди населения Наро-Фоминского района
1.1.1.1		Итого	1 020,0	5 400,00	500,00	1 100,00	1 200,00	1 300,00	1 300,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации и Наро-Фоминского муниципального района

Полн

1.1.1.2	1.1.1.2 Проведение массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий среди населения г.п. Наро-Фоминска	01.01.2017 - 31.12.2017	Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района	1740,0	1 850,00	1 850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Увеличение доли учащихся и студентов, систематическ и занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов до 86,0% Увеличение количества проведенных физкультурных и спортивных мероприятий к 2021 году до 138 шт.
			Итого								Увеличение доли учащихся и студентов, систематическ и занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов до 86,0% Увеличение доли жителей, систематическ и занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности населения до 45,1% Увеличение количества жителей
											Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации и Наро-Фоминского муниципального района

Маслов

1.1.2	1.1.2 Участие сборных команд района в соревнованиях различного уровня	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района	960,0	7 100,00	900,00	1 500,00	1 500,00	1 600,00	1 600,00	Увеличение доли жителей, систематическ и занимающихся физической культурой и спортом до 67,15 тыс. чел.
			Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района	250,0	150,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Увеличение доли жителей, систематическ и занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности населения до 45,1%
			Итого	1201,0	7 250,00	1 050,00	1 500,00	1 500,00	1 600,00	1 600,00	Увеличение доли жителей, систематическ и занимающихся физической культурой и спортом до 67,15 тыс. чел.
1.1.2.1	1.1.2.1 Участие сборных команд района в соревнованиях различного уровня	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района	960,0	7 100,00	900,00	1 500,00	1 500,00	1 600,00	1 600,00	Увеличение доли жителей, систематическ и занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности населения до 45,1%
			Итого	960,0	7 100,00	900,00	1 500,00	1 500,00	1 600,00	1 600,00	Увеличение доли жителей, систематическ и занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности населения до 45,1%

Труфанов

1.1.2.2	1.1.2.2 Участие сборных команд г.п. Наро-Фоминск в соревнованиях различного уровня	01.01.2017 - 31.12.2017	Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района	250,0	150,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации и Наро-Фоминского муниципального района	Увеличение доли жителей, систематически занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности населения до 45,1%
1.1.3	1.1.3 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений физической культуры и спорта	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района	94206,0	477 620,00	85 000,00	93 150,00	96 410,00	99 784,00	103 276,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации и Наро-Фоминского муниципального района	Увеличение доли жителей, систематически занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности населения до 45,1% Увеличение количества жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом до 67,15 тыс. чел Увеличение доли граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике до 28,9 %
			Итого	250,0	150,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого	94206,0	477 620,00	85 000,00	93 150,00	96 410,00	99 784,00	103 276,00		

Паша

1.1.4	1.1.4	Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для учреждений спорта	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района	1420,0	3 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 800,00	1 800,00	0,00	1 800,00	Увеличение доли жителей, систематически занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности населения до 45,1%
		Итого		Итого	1420,0	3 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 800,00	1 800,00	0,00	1 800,00	
	1.1.5	Дополнительные мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов	01.01.2017 - 31.12.2017	Средства бюджета Московской области	0,0	1000,0	1000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Увеличение доли жителей, систематически занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности населения до 45,1%
	1.1.5.1	Приобретение спортивного инвентаря и спортивного оборудования для Муниципального автономного учреждения спорта «Спорткомбинат «Строитель», Наро-Фоминский муниципальный район	01.01.2017 - 31.12.2017	Средства бюджета Московской области	0,0	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Увеличение доли жителей, систематически занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности населения до 45,1%
	1.1.5.1.	Итого		Итого	0,0	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

Труфан

1.1.5.2	Приобретение мебели, шатров, спортивного инвентаря, спортивной экипировки, спортивного оборудования для муниципального автономного учреждения спорта «Культурно-спортивный комплекс «НАРА», Наро-Фоминский муниципальный район	01.01.2017 – 31.12.2017	Средства бюджета Московской области	0,0	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации и Наро-Фоминского муниципального района	Увеличение доли жителей, систематическ и занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности населения до 45,1%
2	Задача 2. Увеличение фактической обеспеченности Наро-Фоминского муниципального района объектами спорта и повышение эффективности их использования;		Итого	0,0	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации и Наро-Фоминского муниципального района	
			Средства Федерального бюджета	0,0	73500,0	63700,0	9800,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	8640,0	46 080,00	39 960,00	6 120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Средства местного бюджета муниципального района	226630,0	257907,0	182960,0	34013,0	33 334,0	3 800,00	3 800,00	3 800,00	3 800,00		
			Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района	74741,0	39290,0	39290,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого	310011,0	416777,0	325910,0	49933,0	33334,0	3 800,00	3 800,00	3 800,00	3 800,00		
2.1	2.1 Основное мероприятие Создание	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства Федерального бюджета		73500,0	63700,0	9800,0						Комитет по культуре, спорту и	

Паша

2.1.1	инфраструктуры физической культуры и спорта	2.1.1 - 01.01.2017 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	8640,0	46 080,00	39 960,00	6 120,00	0,00	0,00	0,00	работе с молодежью Администрации и Наро-Фоминского муниципального района Комитет градостроительства Администрации и Наро-Фоминского муниципального района	Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов к 2021 году 2 шт.
				226630,0	257907,0	182960,0	34013,0	33 334,0	3 800,00	3 800,00		
			Итого	310011,0	416777,0	325910,0	49933,0	33334,0	3 800,00	3 800,00	Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов к 2021 году 2 шт.	
2.1.1.1	Строительство и реконструкция муниципальной собственности	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района	218355,0	242318,0	175651,0	33 333,00	33334,0	0,00	0,00	Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов к 2021 году 2 шт.	
				74741,0	35790,0	35790,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого	293096,0	278108,0	211441,0	33 333,00	33334,0	0,00	0,00	Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов к 2021 году 2 шт.	
2.1.1.1	Строительство Ледовой арены с искусственным льдом МАУС "Спорткомбинат "Строитель" в поселке Селятино	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района	64000,0	140 308,00	140 308,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов к 2021 году 2 шт.	
				26182,0	15 000,0	15 000,0	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого	26182,0	15 000,0	15 000,0	0,00	0,00	0,00	0,00	Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов к 2021 году 2 шт.	

Павлов

2.1.1.2	2.1.1.2	Строительство объекта «Ледовый дворец» г. Наро-Фоминск по адресу Московская область, г. Наро-Фоминск, ул. Профсоюзная, вблизи д. 36 А	01.01.2017 - 31.12.2021	Итого	90182,0	155 308,00	155 308,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Комитет градостроительства Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов к 2021 году 2 шт.
				Средства местного бюджета муниципального района	154355,0	79210,0	12543,0	33 333,00	33334,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
				Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района	48559,0	20790,0	20790,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
				Итого	202914,0	100 000,0	33 333,00	33 333,00	33334,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
2.1.1.3	2.1.1.3	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в г.п. Калинин (ПИР)	01.01.2017 - 31.12.2021	Итого	0,0	9900,0	9900,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов к 2021 году 2 шт.
				Средства местного бюджета муниципального района	0,0	9900,0	9900,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
2.1.1.4	2.1.1.4	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в г.п. Веря (ПИР)	01.01.2017 - 31.12.2021	Итого	0,0	9900,0	9900,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов к 2021 году 2 шт.
				Средства местного бюджета муниципального района	0,0	9900,0	9900,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
2.1.1.5	2.1.1.5	Осуществление строительства контроля реконструкции тренировочной площадки на стадионе "Строитель"	01.01.2017 - 31.12.2017	Итого	0,0	3000,0	3000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов к 2021 году 2 шт.
				Средства местного бюджета муниципального района	0,0	3000,0	3000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
				Итого	0,0	3000,0	3000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			

Тамбов

2.1.2	2.1.2 Укрепление материально-технической базы физической культуры и спорта	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района	863,0	7 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 800,00	3 800,00	Увеличение эффективности и использования существующих объектов спорта до 98% Количество плоскостных сооружений в муниципальном образовании Московской области, на которых проведен капитальный ремонт Модернизация материально-технической базы объектов физической культуры и спорта путем проведения капитального ремонта и технического перевооружения в муниципальном образовании Московской области (сд.)
			Средства городских и сельских поселений муниципального района	0,0	3500,0	3500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации и Наро-Фоминского муниципального района
			Итого	863,0	11100,00	3500,0	0,00	0,00	0,00	3 800,00	3 800,00	
2.1.2.1	2.1.2.1 Текущий ремонт учреждений спорта	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района	863,0	4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	2 000,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации и Наро-Фоминского муниципального района
			Итого	863,0	4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	2 000,00	

Труфанов

2.1.2.2	2.1.2.2 Приобретение трактора, навесного и прицепного оборудования к нему, легкового автомобиля для МАУС "Спорткомбинат "Строитель"	01.01.2017 - 31.01.2021	Средства местного бюджета муниципального района	0,0	3 600,00	0,00	0,00	0,00	1 800,00	1 800,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации и Наро-Фоминского муниципального района	области (сл.) Количество плоскостных сооружений в муниципальном образовании Московской области, на которых проведен капитальный ремонт
			Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района	0,0	3500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Администрация и Наро-Фоминского муниципального района	Модернизация материально-технической базы объектов физической культуры и спорта путем проведения капитального ремонта и технического перевооружения в муниципальном образовании Московской области (сл.)
2.1.3	2.1.3 Реконструкция тренировочной площадки на стадионе «Строитель», Московская обл., Наро-Фоминский район, пос. Селятино, Спорткомбинат «Строитель» (ПИР и строительство)	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства Федерального бюджета	0,0	73500,0	9800,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Комитет градостроительства Администрации и Наро-Фоминского муниципального района	Количество введенных в эксплуатацию тренировочных площадок муниципальному образованию Московской области, соответствующих требованиям ФИФА, предназначенных для проведения предсоревновательных тренировок -
			Средства бюджета Московской области	8640,0	46 080,00	6 120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация и Наро-Фоминского муниципального района	Количество введенных в эксплуатацию тренировочных площадок муниципальному образованию Московской области, соответствующих требованиям ФИФА, предназначенных для проведения предсоревновательных тренировок -
			Средства местного бюджета муниципального района	960,0	5120,0	680,0	0,00	0,00	0,00	0,00	Администрация и Наро-Фоминского муниципального района	Количество введенных в эксплуатацию тренировочных площадок муниципальному образованию Московской области, соответствующих требованиям ФИФА, предназначенных для проведения предсоревновательных тренировок -

Трумп

								Итого						Итого				Итого			шт.
2.1.4	2.1.4	Осуществление технологического присоединения энергопринимающих устройств к электрическим сетям объектов спорта.	01.01.2017 - 31.12.2021	Итого	9600,0	124700,0	108100,0	16600,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Комитет градостроительства Администрации и Наро-Фоминского муниципального района	Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов к 2021 году 2 шт.					
					6452,0	2 869,00	2 869,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
					6452,0	2 869,00	2 869,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
2.1.4.1	2.1.4.1	Технологическое присоединение энергопринимающих устройств к электрическим сетям объекта «Ледовый дворец» в г. Наро-Фоминск	01.01.2017 - 31.12.2021	Итого	8640,0	2 869,00	2 869,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Комитет градостроительства Администрации и Наро-Фоминского муниципального района	Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов к 2021 году 2 шт.					
					6452,0	2 869,00	2 869,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
					2 188,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
3	3	Задача 3. Создание условий для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья заниматься физической культурой и спортом;		Итого	3993,0	22 965,00	3 438,00	5 565,00	5 883,00	3 976,00	4 103,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации и Наро-Фоминского муниципального района	Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов к 2021 году 2 шт.						
					3993,0	22 965,00	3 438,00	5 565,00	5 883,00	3 976,00	4 103,00	0,00	0,00	0,00							
					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
3.1	3.1	3.1 Основное мероприятие Организация работы для создания условий занятий физической культурой и спортом инвалидов и лиц с ограниченными	01.01.2017 - 31.12.2021	Итого	3993,0	22 965,00	3 438,00	5 565,00	5 883,00	3 976,00	4 103,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации и Наро-Фоминского муниципального района	Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов к 2021 году 2 шт.						
					3993,0	22 965,00	3 438,00	5 565,00	5 883,00	3 976,00	4 103,00	0,00	0,00	0,00							
					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						

3.1.1	возможностями здоровья	3.1.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждения физической культуры и спорта для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района	3 593,0	17 537,00	3 270,00	3 385,00	3 503,00	3 626,00	3 753,00	Увеличение доли лиц с ограниченными возможностями и здоровья и инвалидов, систематическ и занимающихся физической культурой и спортом (% от численности лиц данной категории к 2021 году до 12%)	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации и Наро-Фоминского муниципального района
3.1.2	возможностями здоровья и инвалидов	3.1.2 Проведение спортивно-массовых мероприятий для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района	228,0	928,00	168,00	180,00	180,00	200,00	200,00	Увеличение доли лиц с ограниченными возможностями и здоровья и инвалидов, систематическ и занимающихся физической культурой и спортом (% от численности лиц данной категории к 2021 году до 12%)	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации и Наро-Фоминского муниципального района
3.1.4	возможностями здоровья и инвалидов и лиц с ограниченными	3.1.3 Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для учреждения физической культуры и спорта для инвалидов и лиц с ограниченными	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района	172,0	4 500,00	0,00	2 000,00	2 200,00	150,00	150,00	Увеличение доли лиц с ограниченными возможностями и здоровья и инвалидов, систематическ и занимающихся физической культурой и спортом (% от	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации и Наро-Фоминского муниципального района

Труфанов

возможностями																			численности лиц данной категории к 2021 году до 12%
4	Задача 4. Создание условий для формирования спортивного резерва Наро- Фоминского муниципального района по видам спорта.																		
4.1	4.1 Основное мероприятие Организация работы для создания системы подготовки спортивного резерва Наро- Фоминского муниципального района по видам спорта	01.01.2017 - 31.12.2021																	
			0,0	2021,0	2021,0	2021,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			19165,0	482 623,00	482 623,00	90 000,00	93 150,00	96 410,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	
			0,0	1100,0	1100,0	1100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			19165,0	485744,00	485744,00	93121,00	93 150,00	96 410,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	
			0,0	2021,0	2021,0	2021,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			19165,0	482 623,00	482 623,00	90 000,00	93 150,00	96 410,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	
				1100,0	1100,0	1100,0													
				485744,00	485744,00	93121,00	93 150,00	96 410,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	
				1100,0	1100,0	1100,0													
				485744,00	485744,00	93121,00	93 150,00	96 410,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	
				1100,0	1100,0	1100,0													
				485744,00	485744,00	93121,00	93 150,00	96 410,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	
				1100,0	1100,0	1100,0													
				485744,00	485744,00	93121,00	93 150,00	96 410,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	99 785,00	

Handwritten signature or mark in blue ink.

4.1.1	4.1.1.1	Обеспечение страхования жизни и здоровья членов спортивных сборных команд Наро-Фоминского муниципального района	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Доля спортсменов – членов спортивных сборных команд Наро-Фоминского муниципального района, обеспеченных страхованием жизни и здоровья к 2021 году 100%.
4.1.2	4.1.2	Приобретение экипировки сборных команд района для участия в соревнованиях различного уровня по видам спорта	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района	100,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации и Наро-Фоминского муниципального района
				Итого	100,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4.1.3	4.1.3	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) организаций, осуществляющих спортивную подготовку)	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района	19065,0	482 623,00	90 000,00	93 150,00	96 410,00	99 785,00	103 278,00	103 278,00	103 278,00	103 278,00	103 278,00	103 278,00	103 278,00	Количество Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет. К 2021 году 52%
				Итого	19065,0	482 623,00	90 000,00	93 150,00	96 410,00	99 785,00	103 278,00	103 278,00	103 278,00	103 278,00	103 278,00	103 278,00	103 278,00	
4.1.4	4.1.4	Проведение летних учебно-спортивных сборов	01.01.2017 - 31.12.2017	Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района	0,0	1100,0	1100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Количество Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет. К 2021 году 52%
				Итого	0,0	1100,0	1100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

Труфанов

4.1.4.1	4.1.4.1 Проведение летних учебно-спортивных сборов МАУ СШ №2 "Юность"	01.01.2017 - 31.12.2017	Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района	0,0	800,0	800,0	800,0	800,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации и Наро-Фоминского муниципального района	Количество Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет. К 2021 году 52%
4.1.4.2	4.1.4.2 Проведение летних учебно-спортивных сборов МБУ СШ №3 "Мелодия"	01.01.2017 - 31.12.2017	Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района	0,0	300,0	300,0	300,0	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Количество Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет. К 2021 году 52%
			Итого	0,0	300,0	300,0	300,0	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
4.1.5.	4.1.5. Дополнительные мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов	01.01.2017 - 31.12.2017	Средства бюджета Московской области	0,0	2021,0	2021,0	2021,0	2021,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Количество Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет. К 2021 году 52%
			Итого	0,0	2021,0	2021,0	2021,0	2021,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

Трунц

4.1.5.1. Приобретение спортивной формы, игровых мячей и тренировочного инвентаря для отделения гандбола, регби и баскетбола для Муниципального автономного учреждения центрального спортивная школа № 1, Наро-Фоминский муниципальный район	01.01.2017 - 31.12.2017	Средства бюджета Московской области	0,0	450,0	450,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации и Наро-Фоминского муниципального района	Количество Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет. К 2021 году
			0,0	450,0	450,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
4.1.5.2. Приобретение спортивной экипировки и спортивного инвентаря для Муниципального автономного учреждения Центральной спортивной школа № 1, Наро-Фоминский муниципальный район	01.01.2017 - 31.12.2017	Средства бюджета Московской области	0,0	511,0	511,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации и Наро-Фоминского муниципального района	Количество Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет. К 2021 году
Итого	0,0	511,0	511,0	0,0	0,0	0,0	0,0				
4.1.5.3. Приобретение спортивного оборудования и оборочного оборудования для Муниципального автономного учреждения спортивная школа № 2	01.01.2017 - 31.12.2017	Средства бюджета Московской области	0,0	660,0	660,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации и Наро-Фоминского муниципального района	Количество Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет. К 2021 году
Итого	0,0	660,0	660,0	0,0	0,0	0,0	0,0				

Тамара

«Юность», Наро-Фоминский муниципальный район																						
4.1.5.4. Приобретение спортивного оборудования, спортивного инвентаря и мультимедийного проектора для муниципального бюджетного учреждения спортивная школа № 3 «Мелодия», Наро-Фоминский муниципальный район	01.01.2017 - 31.12.2017	Средства бюджета Московской области	0,0	400,0	400,0	400,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Итого	0,0	400,0	400,0	400,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Итого				Итого		2017	2018	2019	2020	2021										
Всего по подпрограмме №1				1422206,0	511869,0	244398,0	234737,0	212045,0	219157,0													
		Средства Федерального бюджета		73500,0		9800,0																
		Средства бюджета Московской области		49101,0	42981,0	6120,0																
		Средства бюджета Наро-Фоминского муниципального района		1257215,0	362798,0	228478,0	234737,0	212045,0	219157,0													
		Средства бюджетов муниципальных образований Наро-Фоминского муниципального района		42390,0	42390,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Количество
Доля граждан,
занимающихся
в спортивных
организациях,
в общей
численности
детей и
молодежи в
возрасте 6-15
лет. К 2021
году

Комитет по
культуре,
спорту и
работе с
молодежью
Администрации
и Наро-
Фоминского
Муниципальног
о района

Handwritten signature or mark